
opusdei.org

Sobota 5. září:
kardinál Parolin
vysvětí 29 kněží
Opus Dei

Kardinál Pietro Parolin,
vatikánský státní sekretář,
vysvětí tuto sobotu 5. září v
Římě, v bazilice svatého
Evžena, 29 kněží prelatury
Opus Dei. Obřad začne v 10
hodin dopoledne (UTC+2) a
bude na tomto webu přenášen
online.

02.09.2020



Odkaz na online video obřadu

Kvůli pandemii je účast na
slavnostním aktu omezena na
rodinné příslušníky novokněží a
nevelký počet věřících s pozvánkami.
Obřad bude vysílán v přímém
přenosu na adrese www.opusdei.org/
live

Mezi svěcenými kněžími je i Andrej
Matis, 31 let, první kněz prelatury ze
Slovenska. Před studiem teologie v
Římě byl hudebníkem, hrál na housle
ve smyčcovém kvartetu „Mucha
Quartet“, koncertovali ve Švýcarsku,
České republice, Itálii, Polsku,
Francii, Rakousku, Lucembursku...
„Krása může otevřít dveře a často i
ukázat cestu - vysvětluje. I já jsem si
myslel, že takovéto úvahy jsou jen
krásná slova, ale změnil jsem názor.“
Další z nových kněží je mladý chilský
lékař Juan Esteban Ureta, 37 let,
který pracoval jako internista v
lékařském zařízení Concepción. Říká,

https://opusdei.org/live
https://opusdei.org/live
https://opusdei.org/live


že nyní jako kněz by se chtěl „stát
nástrojem toho, že mnozí lidé poznají
Pánovo odpuštění a milosrdenství.
Rád bych předával radostnou zvěst
evangelia - že nás všechny Kristus
miluje.“

Mezi novokněžími je také několik
Afričanů, například Uganďan
Andrew Ekemu. Narodil se v roce
1981 v Kapchorwa a vystudoval na
veterináře na univerzitě Makerere v
Kampale. Několik let pracoval při
očkování krav proti nagana (spavá
nemoc) a při léčbě afrického marabu
v zoo v Ugandě. Během studia
teologie před kněžským svěcením
dokončil doktorskou práci „Pohled
na dějiny v knize proroka Daniela“.
Říká, že „v Ugandě je populace mladá
a proto prosím mladé lidi o modlitbu,
aby co nejvíce těchto lidí objevilo
velikost života prožívaného s Kristem
a ve službě druhým“.



Když přemýšlí o své kněžské
budoucnosti, Ital Giovanni Vassallo si
přeje, „abychom v této době
pandemie uměli doprovázet druhé
lidi“. Giovanni pochází z Palerma a
před studiem teologie na Papežské
univerzitě Svatého Kříže studoval
klasickou filologii na univerzitě
Sapienza v Římě. Po 10 let byl členem
ředitelského sboru Residenza
Universitaria Internazionale, kde
bydlí vysokoškoláci z mnoha zemí.
Rovněž byl učitelem latiny a
literatury na jedné škole v Římě.

V této vzácné chvíli děkuje Mexičan
Roberto Vera Bohu za „úžasnou
rodinu, ve které jsem se narodil a
kde jsem se naučil ho nadevšecko
milovat“. Dodává: „Bůh mě nyní
žádá, abych se stal knězem a slavil
mši, usmiřoval skrze zpověď, udílel
další svátosti, mluvil o Ježíši druhým
lidem, doprovázel ty, kdo si to přejí, a
mnoho dalších věcí. Jde o obrovské
poslání, takže se spoléhám na



modlitby všech těch, kdo čtou tato
slova.“

Guillermo Bueno, další kněz, se
narodil v roce 1983 v Seville
(Španělsko). Inženýr v
telekomunikacích na univerzitě v
Seville se specializací v robotice a
automatizaci. Předtím než se rozhodl
pro kněžství učil a dále se
specializoval na vývoj systémů
biometrického rozpoznávání. V roce
2013 se přestěhoval do Říma kvůli
magisterskému studiu a doktorátu v
morální teologii na Papežské
univerzitě Svatého Kříže. „Jako
vynikající vzor mám kněze, svatého
Josemaríu Escrivá, člověka, který se
stal vším pro všechny, snažil se
milovat každého, kdo se s ním setkal,
tak, jak jeho miloval Bůh.“

29 kandidátů

29 kandidátů pochází ze Španělska,
Mexika, Guatemaly, Chile, Uruguaye,
Pobřeží slonoviny, Slovenska,



Argentiny, Kostariky, Holandska,
Ugandy, Peru a Itálie.

Jsou to:

Santiago Altieri Massa Daus
(Uruguay)

Alejandro Armesto García-Jalón
(Španělsko)

José Luis Benito Roldán (Španělsko)

Guillermo Jesús Bueno Delgado
(Španělsko)

Juan Luis Orestes Castilla Florián
(Guatemala)

José Luis Chinguel Beltrán (Peru)

José de la Madrid Ochoa (Mexiko)

Andrew Rowns Ekemu (Uganda)

Pablo Erdozáin Castiella (Španělsko)

Felipe José Izquierdo Ibáñez (Chile)



Kouamé Achille Koffi (Pobřeží
slonoviny)

Santiago Teodoro López López
(Španělsko)

Martín Ezequiel Luque Marengo
(Argentina)

Andrej Matis (Slovensko)

Carlos Medarde Artime (Španělsko)

José Javier Mérida Calderón
(Guatemala)

Claudio Josemaría Minakata Urzúa
(Mexiko)

Andrés Fernando Montero Marín
(Kostarika)

Ignacio Moyano Gómez (Španělsko)

Miguel Agustín Mullen (Argentina)

Miguel Ocaña González (Španělsko)

Ricardo Regidor Sánchez (Španělsko)



Antonio Rodríguez Tovar (Španělsko)

Manel Serra Palos (Španělsko)

Juan Esteban Ureta Cardoen (Chile)

Giovanni Vassallo (Itálie)

Roberto Vera Aguilar (Mexiko)

Juan Ignacio Vergara (Holandsko)

José Vidal Vázquez (Španělsko)

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/

sveceni-knezi-opus-dei-2020/
(28.03.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/sveceni-knezi-opus-dei-2020/
https://opusdei.org/cs-cz/article/sveceni-knezi-opus-dei-2020/

	Sobota 5. září: kardinál Parolin vysvětí 29 kněží Opus Dei

